
PROGRAMME SPORT-ÉTUDES  
   ÉCOLE SECONDAIRE MONT-BLEU 

ORGANISATIONS SPORTIVES 
 
 

Sport Discipline Mandataire Entraîneurs / responsables 

1 Athlétisme 
Club d’athlétisme de Gatineau 
(Accrédité par la Fédération 

québécoise d’athlétisme) 

Donald Côté (819) 743-5544 DonaldCote@athletismegatineau.ca 
Francis Tremblay  Francis.Y.Tremblay@athletismegatineau.ca  

2 Badminton 
Association Régionale de 
Badminton de l’Outaouais 

(Accrédité par Badminton Québec) 
Claude Tessier (819) 664-6552 claude_bad@hotmail.com 

3 Baseball Gestion SBSP 
(Accrédité par Baseball Québec) 

Stéphane Pétronzio / Philippe Aumont (819) 893-3200 
sportetudesbaseballgatineau@gmail.com 

4 Boxe Club de Boxe Évolution Romi El-Ghourani (819) 962-0626 
regboxe-evolution@gmail.com  

5 Gymnastique / 
Trampoline 

UniGym de Gatineau 
(Accrédité par la Fédération de 

gymnastique du Québec) 

Marie-Ève Poitras (819) 243-2575 p.202 (819) 635-8306 
directricetechnique@unigymgatineau.com  

6 Natation 
Natation Gatineau 

(Accrédité par la Fédération de 
natation du Québec) 

Sandra Chartier  sandrachartier.natationgatineau@gmail.com 
Liam Desjarlais liam.desjarlais1@gmail.com 

7 
Natation 
artistique 

Natation artistique Gatineau 
(Accrédité par la Fédération de 
natation artistique du Québec) 

Carlie Cholette (819) 230-3345 nageentraineurchef@gmail.com  

8 Plongeon 
Club de plongeon 

Gatineau 
(Accrédité par Plongeon Québec) 

Dany Boulanger (819) 246-7666 dany.boulanger.1@gmail.com      

9 Ski alpin Zone de ski de l’Outaouais 
(Accrédité par Ski Québec alpin) Sophie Anka (819) 210-5429 s.anka@videotron.ca 

10 Ski de fond Chelsea Nordiq 
(Accrédité par Ski de fond Québec) 

Lesley Fantin  lesleyannfantin@gmail.com  
Maurice Samm (819) 593-4083 headcoach@chelseanordiq.ca 

11 Soccer 
Soccer Outaouais 

(Accrédité par la Fédération de 
soccer du Québec) 

Sylver Castagnet (819) 776-0748 p.215 entcadre@socceroutaouais.ca 
Claire Niyongere bureau@socceroutaouais.ca 

12 Squash 
Squash Outaouais 

(Accrédité par la Fédération de 
Squash) 

Maxym Leclair (819) 209-5910  info@squashoutaouais.ca  

13 Tennis Tennis Outaouais Performance 
(Accrédité par Tennis Québec) 

Mélanie Ethier info@toptennis.ca  
Mathieu Toupin mathieu@toptennis.ca   

14 Triathlon Club Espoir 
(Accrédité par Triathlon Québec) 

Alain Charlebois (819) 772-1308 trialain@hotmail.com  
Yan Plante (819) 661-2767 planteyan@hotmail.com 

15 Volleyball Club de Volleyball Cascades 
(Accrédité par Volleyball Québec) 

Grégory Pilorge (514) 222-6407 gpilorge1@gmail.com 
 Anna Edwards (819) 864-8864 info@volleyballcascades.com 

 
Note :  Pour deux dossiers académiques équivalents, la priorité sera donnée à l’athlète dont le club est accrédité par 
la fédération sportive. Le niveau de l’athlète (espoir, relève, élite, excellence) est aussi considéré. 
 

 
 
 
 
 
 

PROGRAMMES conciliant le sport, les arts et les études 
   ÉCOLE SECONDAIRE MONT-BLEU 

ORGANISATIONS SPORTIVES ET ARTISTIQUES 
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Arts Discipline Mandataire Entraîneurs/ mandataires 

16 Danse-études 
Atelier de danse 
Carole Brouard Céleste Gagnon (819) 778-0820 ateliercarolebrouard@gmail.com  

17 Musique-études Conservatoire de 
musique 

Marc Langis (819) 772-3283 p.23 marc.langis@conservatoire.gouv.qc.ca  
Fabrice Lafond fabrice.lafond@conservatoire.gouv.qc.ca  

18 Musique-études EMOI Claude Bélisle (819) 777-8021 ecoledemusique@bellnet.ca  

19 Théâtre musical-
études Artishow Christiane Jean, (514) 978-1585 ou (819) 595-2787      

christiane@artishow.com   

 
 

Sport Discipline Mandataire Entraîneurs /mandataires/responsables 

20 Basketball  Secondaire 1-2 : Hélène Cowan : helene.cowan@videotron.ca  
Secondaire 3-4-5 : Rodrigue Wanna : rodrigue.wanna@csspo.gouv.qc.ca  

21 Cheerleading-
études Spirit Cheer 07 Caroline Philippe (819) 201-2210  info@cheer07.com 

22 Échecs 
Ligue d'échecs de 

l'Outaouais Hubert Séguin : info@echecs-outaouais.com 

23 Escalade-études Altitude Gym Dung Nguyen (819) 205-0959  dnguyen@altitudegym.ca 

24 Hockey-études Académie de Hockey 
Francis Wathier 

 
Francis Wathier (613) 795-1984  hockey.franciswathier@gmail.com 

 

25 Skateboard 
Gatineau Skateboard 

(Accrédité par 
Skateboard Québec) 

Jean-Philippe Roy (819) 210-1459 info@gatineauskateboard.com  

26 Sport-Cyclistes Skinouk 
Véronic Tardif  sevdm-coordinatrice@skinouk.ca  

Dominique Gagnon (819) 205-1879 dominique.gagnon@skinouk.ca 

 
 
Note :  Pour deux dossiers académiques équivalents, la priorité sera donnée à l’athlète dont le club est accrédité par 
la fédération sportive. 
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